
    
 
 

Zápis 
z 10. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT 

dne 22. 05. 2025 
 
 
 
 

Místo konání:  zasedací místnost děkana FSI 
Čas konání:  14:00 – 15:00 
Přítomní:    dle hlasovací listiny 
Omluveni:  doc. Blecha, doc. Galas, prof. Maca, RNDr. Popela 
Neomluveni: Bc. Čech, doc. Juračka, Ing. Liška, doc. Mazůrek, Bc. Mikulič, Bc. Šlajs 
Hosté: proděkani doc. Katolický, doc. Kalousek a Mgr. Hoderová, tajemník Ing. Tesař  
Zasedání řídil:  doc. Návrat 

 
 

Program: 
1. Volba skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 9. řádného zasedání, plnění usnesení 
3. Informace vedení fakulty a informace z grémií 
4. Schválení Výroční zprávy o hospodaření FSI VUT za rok 2024 a analytických podkladů 
5. Schválení Rozdělení finančních prostředků na FSI VUT na rok 2025 
6. Schválení Výroční zprávy o činnosti FSI VUT za rok 2024 
7. Předložení Zprávy o hodnocení výuky v BSP a NMSP za ZS 2024/2025 
8. Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech pro akademický rok 2026/2027 
9. Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v navazujících 

magisterských studijních programech pro akademický rok 2026/2027 
10. Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a 

navazujících magisterských studijních programech vyučovaných v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2026/2027 

11. Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorských studijních 
programech pro akademický rok 2026/2027 

12. Schválení termínu (19. až 20. 6. 2025) a programu příštího zasedání 
13. Různé 

 
 
 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat. 
 
 
Doc. Návrat přivítal proděkany a tajemníka fakulty. 
 
 
 
ad 1) Volba skrutátorů 
 
Návrh: Ing. Ramík 
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátora Ing. Ramíka. 
Hlasování č. 1:  pro: 25   proti: 0  zdržel se: 1 
 
 
 

1/4 



    
 
 

ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 9. řádného zasedání, plnění 
usnesení 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje program 10. řádného zasedání AS FSI. 
Hlasování č. 2:  pro: 26   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 9. řádného zasedání AS FSI. 
Hlasování č. 3:  pro: 25   proti: 0  zdržel se: 1 
 
Plnění usnesení:  
Z minulého zasedání neplynuly žádné úkoly. 
 
 
ad 3) Informace vedení fakulty a informace z grémií 
 
doc. Návrat: 
- AS VUT schválil harmonogram volby kandidáta na jmenování rektorem. Termín jmenování 

zástupců fakulty do volební komise je 24. 6. Volební komise bude jmenovaná na zasedání AS 
VUT dne 26. 6. Návrhy kandidátů na jmenování rektorem mohou fakulty podávat do 12. 9. Na 
zasedání AS VUT dne 16. 9. předá předseda volební komise kandidátní listinu. Poté proběhnou 
dvě shromáždění AO a volba rektora se uskuteční dne 14. 10.  

 
Proděkan Katolický: 
- Ve dnech 10. - 12. 6. bude probíhat národní hodnocení na základě Metodiky 17+. Dne 10. 6. se 

na fakultě uskuteční setkání fokusních skupin. 12. 6. proběhne na rektorátě VUT vyhodnocení 
mezinárodním evaluačním panelem. 

- 21. 5. proběhl Den sportu. 
- 24. 5. se uskuteční Zlaté promoce pro absolventy ročníků 1971 - 75. 

Tajemník: 
- Byla podepsaná smlouva s dodavatelem na rekonstrukci budovy A4 společností Geosan,  

přípravné práce budou zahájeny poslední týden v červnu. V následujících dnech bude vybrán 
dodavatel na stěhování, poté budou s dotčenými ústavy naplánovány konkrétní termíny. 

- Na zakázku budovy Studentského centra nebyla podaná žádná nabídka. Nové zadání se 
změnou termínu dodání bylo zasláno na MŠMT. 

Ing. Tesař odpověděl na dotazy senátorů: 
- V době rekonstrukce bude areálová knihovna v budově A5, knihovní výpůjčky budou na 

objednání. 
- V rámci úsporných opatření zatím není spuštěna klimatizace v budově A1. Na klimatizaci v 

budovách A2 a A3 byla podána reklamace. 
- Výměník na teplou vodu v A1 je objednaný a v nejbližších dnech bude nainstalován. 
- Rekonstrukce výtahů bude probíhat u všech třech najednou, dodavatel zatím není vysoutěžený, 

s největší pravděpodobností bude rekonstrukce probíhat v semestru. 
- V centralizovaných investicích rozpočtu VUT jsou vyčleněny prostředky na opravu klimatizace v 

budově D5. 
Na dotaz doc. Pantělejeva ohledně národního hodnocení odpověděl proděkan Katolický, že vedení 
fakulty vybere tři laboratoře, které fokusní skupina navštíví, příslušné ústavy budou informovány. 
 
Prof. Štětina: 
- Byla vyhlášena volba kandidáta na jmenování rektorem. Oproti minulým volbám se snížil počet 

akademických shromáždění na dvě. 
- Byly prezentovány výsledky evaluace, byla předložena Zpráva o činnosti a Zpráva o hospodaření 

VUT. 
- Proběhlo jednání RVH. 

 
 

 

2/4 



    
 
 

ad 4) Schválení Výroční zprávy o hospodaření FSI VUT za rok 2024 a analytických 
podkladů 
 
FK předložené dokumenty projednala a doporučuje jejich schválení. 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje Analytické podklady k Výroční zprávě o hospodaření FSI VUT za rok 
2024 ve znění ze dne 19. 5. 2025. 
Hlasování č. 4:  pro: 26   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FSI VUT za rok 2024 ve znění ze dne 19. 
5. 2025. 
Hlasování č. 5:  pro: 26   proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 5) Schválení Rozdělení finančních prostředků na FSI VUT na rok 2025 
 
FK projednala dokument na dvou zasedáních a neměla k němu zásadnější připomínky. Komise 
většinou hlasů doporučuje dokument ke schválení. 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje Rozdělení finančních prostředků na FSI VUT na rok 2025 ve znění ze 
dne 19. 5. 2025. 
Hlasování č. 6:  pro: 25   proti: 0  zdržel se: 1 
 
 
ad 6) Schválení Výroční zprávy o činnosti FSI VUT za rok 2024 
 
Zpráva byla projednaná na společném zasedání komisí bez zásadních připomínek. 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje Výroční zprávu o činnosti FSI VUT za rok 2024 ve znění ze dne 19. 5. 
2025. 
Hlasování č. 7:  pro: 26   proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 7) Konečné projednání Zprávy o hodnocení výuky v BSP a NMSP za ZS 2024/2025 
 
Usnesení: AS FSI projednal Zprávu o hodnocení výuky v BSP a NMSP za ZS 2024/2025 ve znění ze 
dne 19. 5. 2025 a nemá pozměňující připomínky. 
Hlasování č. 8:  pro: 26   proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 8) Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v 
bakalářských studijních programech pro akademický rok 2026/2027 
 
ad 9) Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v 
navazujících magisterských studijních programech pro akademický rok 2026/2027 
 
ad 10) Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v 
bakalářských a navazujících magisterských studijních programech vyučovaných v 
anglickém jazyce pro akademický rok 2026/2027 
 
ad 11)  Předložení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v 
doktorských studijních programech pro akademický rok 2026/2027 
 
V předložených dokumentech nedošlo oproti minulému období k výraznějším změnám, ve směrnici 
pro přijímací řízení do DSP je doplněna informace, že v přijímacím řízení budou nabízeny ty 
programy, ve kterých budou vypsána témata disertační práce.  

3/4 



    
 
 

Na dotaz ohledně posunutí termínu zápisů do doktorského studia odpověděl doc. Katolický, že nově 
budou zavedeny elektronické zápisy, díky kterým by proces zápisu mohl být urychlen. 
Na dotaz ohledně průmyslových doktorátů proděkan odpověděl, že vše je připraveno, rektorát vydal 
příslušné směrnice a návrhy smluv jsou také nachystané. 
 
 
ad 12) Stanovení termínu a programu příštího řádného zasedání AS FSI 
 
Termín 11. výjezdního zasedání byl navržen na  19. - 20. 6. 2025. 
Návrh programu: 
- Pravidla pro přijímací řízení - schválení  
- Návrh kandidáta na jmenování rektorem  
- Jmenování zástupců do volební komise 

 
Usnesení: AS FSI schválil termín 11. řádného zasedání AS FSI na 19. - 20. 6. 2025. 
Hlasování 9:  pro: 24   proti: 0  zdržel se: 2 
 
 
ad 13) Různé 
 
Doc. Katolický informoval, že v současné době probíhá jednání s Akademií věd ČR o dodatcích ke 
smlouvám na studijní programy, na kterých se AV podílí. 
Doc. Záděra pozval senátory na historickou tavbu. 
 
 
 
Poté bylo zasedání ukončeno. 
 
 
 
 
Verifikoval:               
předseda AS FSI                     předsedkyně SK AS FSI         
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.           Ing. Anna Imrichová   
 
 
 
zapsala: Brigita Rohovská 
 

 

4/4 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

